©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040 900 FLORIANOPOLIS SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa .cfh@contato. ufsc.br

PORTARIA N.' 1 13/CFH, DE 25 DE JULHO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS
HIJMANAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de
suas atribuições,

RESOLVE

Artigo Primeiro: DESIGNAR, na forma do artigo n.' 1 58 da Portaria Normativa
n.' 007/GR/2007, de 15/10/2007, os servidores na tabela abaixo para compor Comissão Interna
para Elaboração do Inventário Físico dos bens móveis do Centro de Filosofia e Ciências
Humanas (CFH), referente ao exercício 201 9.

COMISSÃO
REFERENTEAO

DEPARTAMENTO

SETOR

SETOR
(SIGLA SPA)

SERVIDOR CPF

ANTROPOLOGIA ANT/CFH

Scott Correll Head 594.840.775-6

Eder ManDeI Luíz 025.078.869-19

Jogo Sol Reza Pagam 032.858.629-39

Mariana Bunn e Faria 003.871.]39-75

Ricardo da Sirva Pereira 708.290.040-68

SOCIOLOGIA
E

CIENCIAPOLITICA SPO/CFH
Sânia Regina Duz 889.375.189-53

Jacques Mick 526.710.380-20

Elaine Thais da Silva Lima 036.539.379-73

PLANETÁRIO PIT/CFH CFH-
Planetario:
CPLA/CFH

Tânia Marés Pirex Silva 584.027.999-49

Max Bílck 415.948.279-15

PSICOLOGIA PSI/CFH

Thayse Moreira Monguilhott 062.363.899-18

Jogo Marcos Minatto 594.855.409-06

Lilian Back 048.284.259-85

Gileade Jesimon Braga dos 053.6]5.449-06

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LAMA TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

    Santos
Silvana Mana Frigotto 401.524.210-68

HISTORIA

CFH HST:

HST/CFH;

CCPGHST/CFH:

Raphael Tardo Silveira 045.500.609-13

Daiane Antonini Bortoluzzi: 025.042.920-90

Milano Cardoso Cavalcante; 095.368.027-40

Sérgio Murilo de Souza 616.831.679-53

LICENCIATURA
INDÍGENA

(COORDENADO
RIADE

LICENCIATURA
INTERCULTUR
ALINDIGENA

DOSULDA
MATA

ATLÂNTICA-
CLllSMA/CFH

Evelyn Margina Schuler Zea 260.588.748-07

Murilo Marçano 571.736.809-72

DOUTORADO
INTERDISCIPLINAR CCPGICH/CFH

Camlen Silvia Real 236.866.770-91

Luciana Caldas Zica 215.490.428-90

Cristina Eberhardt Francisco 042.539.459-02

GEOCIENCIAS CFH/GCN

Dilton Mota RuHlno 511.089.689-53

Humberto Roesler Marfins 007.700.409-42

Mauricio Silveira Mota 056.545.009-37

ÁREAS COMUNS CFH;
SEC/CFH

Minam Furtado Hartung 347.488.220-15

Letícia Stedile 032.498.130-95

Homero Farias 915.404.109-00

Jonatan Semajotto Urbano de
Mordes

070.058.559-14

Fumando Matos Rodrigues 030.130.719-90

Dali Magalhães Lima 060.988.123-06

Otávio Pereira 454.900.749-49

FILOSOFIA FIL/CFH

Jaimir Conte 609.489.739-00

André Cruz Goulart 004.447.049-57

Jacinta Vivien Gomos S62.240.879-20

Erico Hélio dos Anjos 909.760.709-44

Edinéia Cristiani Pedrotti 025.932.309-83

©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP; 88040 900 FLORIANOPOLIS SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

Artigo Segundo: O Relatório de Inventário gerado pelo Sistema SIP, a
planilha de bens sem identificação, o Relatório da Comissão e eventuais documentos
requeridos posteriormente deverão ser apresentados ao Agente Patrimonial Nato da
seccional inventariada até o dia 08/11//2019, conforme procedimentos de encaminhamento
disponibilizados pelo Departamento de Gestão Patrimonial (DGP), para que seja analisado
e encaminhado de fomla consolidada ao DGP até 1 8/12/2019.

Artigo Terceiro: A planilha de bens sem identiHlcação também deverá ser
enviada pela comissão ao DGP, de acordo com as orientações a serem emitidas no manual
de apoio.

Prof.B Dr.ê Minam Furtado Hartung
Diretora do Centro de

Filosofia e Ciências Humanas
CFH/UFSC

Portaria ng 2858/2016/GR

SALADE LEITURA
JOSE SARAMAGO
(SALADELEITURA
JOSE SARAMAGO -

SLJS/BU/DGG)

Ambiente
CFH/S.DE
LEITURA-
SALADE

LEITURA JOSE
SARAMAGO

(Térreo)
(Ambiente

localizado no
CFH e vinculado

a Biblioteca
Universitária

(BU/DGG

Dores de Souza Wolff
378.032.989-15

REVISTADE
ESTUDOS

FEMINISTAS
IEG/CFH Elizabeth Ghedin Kammers 041.681.769-67

COORDENADORIA
ESPECIAL EM
MUSEOLOGIA

CEM/CFH

Renata Cardozo Padilha 013.701.090-75

Aline Pessoa da Ascenção
Alcoforado 116.739.997-86

Eliza Regina Cordeiro 592.468.809-78

GEOLOGIA DGL/CFH
Patrick Maia Cardoso 020.745.]40-00

André Dorival Miranda 429.458.600-15

Patrícia Hadler Rodrigues 810.463.750-9]